
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:                   /QĐ-SVHTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày         tháng           năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2025  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Ngân sách ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ quy định một số điều của 
luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 về việc sửa đổi bổ 

sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 
Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 1454/QĐ-SVHTT ngày 31/10/2025 của Sở Văn hoá 
và Thể thao về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2025 (đợt 3);  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách nhà 

nước năm 2025 của Sở Văn hoá và Thể thao (đợt 3). 

(Theo biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 



2 
 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn Phòng, Trưởng các phòng Quản lý Nhà 

nước, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan 

tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
  

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Sở Tài chính; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Website của Sở; 

- Lưu: VT, VP(PChi). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 

 

 



  UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Đvt:  1000 đồng

Văn Phòng Sở
Trung tâm Huấn 

luyện và TĐTT

Nhà hát Chèo 

Hà Nội

Nhà hát Kịch Hà 

Nội

Nhà hát Ca Múa 

Nhạc Thăng Long
Bảo tàng Hà Nội

Ban Quản lý Di tích 

Danh thắng

Trung tâm Thông tin 

Triển lãm

Các đơn vị không thực 

hiện điều chỉnh đợt này

TỔNG CỘNG 1.625.470.597 1.625.470.597 415.093.669 703.993.000 41.407.000 27.828.000 45.116.000 71.838.000 9.620.288 107.220.000 203.354.641

1 Chi quản lý hành chính 67.701.971 67.701.971 64.273.669 250.000 3.178.302

2 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 776.948.000 776.948.000 42.521.000 703.993.000 30.434.000

* Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 37.674.000 37.674.000 28.960.000 8.714.000

* Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 739.274.000 739.274.000 42.521.000 675.033.000 21.720.000

Trong đó:

- Chi nghiệp vụ 677.284.000 677.284.000 42.521.000 627.468.000 7.295.000

3 Chi sự nghiệp văn hoá thông tin 565.672.627 565.672.627 117.545.000 41.407.000 27.828.000 45.116.000 60.704.000 9.620.288 105.582.000 157.870.339

* Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 67.911.000 67.911.000 11.271.000 8.580.000 5.112.000 8.492.000 4.877.000 29.579.000

* Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 497.761.627 497.761.627 117.545.000 30.136.000 19.248.000 40.004.000 52.212.000 9.620.288 100.705.000 128.291.339

Trong đó:

- Chi nghiệp vụ 434.049.000 434.049.000 117.545.000 20.004.000 12.841.000 37.675.000 46.612.000 3.422.000 99.380.000 96.570.000

4 Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình 78.374.000 78.374.000 78.374.000

5 Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 32.182.000 32.182.000 7.788.000 11.134.000 1.388.000 11.872.000

6 Chi sự nghiệp khác 90.336.000 90.336.000 90.336.000

7 Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề 14.256.000 14.256.000 14.256.000

CÔNG KHAI

ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NSNN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số                     /QĐ-SVHTT ngày         tháng        năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao)

STT Nội dung
Dự toán sau điều 

chỉnh

Dự toán sau điều chỉnh 

cho đơn vị

Trong đó

1


		2025-11-07T11:54:56+0700


		2025-11-07T14:49:50+0700


		2025-11-07T15:24:25+0700
	Đào Vương Long


		2025-11-07T15:49:15+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-11-07T16:39:07+0700


		2025-11-07T16:39:07+0700


		2025-11-07T16:39:07+0700


		2025-11-07T16:39:07+0700




